
公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

近畿地方整備局行政情報パソコン一式
賃貸借（Ｈ２７）

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.9.7
日立キャピタル（株）
東京都港区西新橋１－３－１

一般競争入札
（総合評価）

7,592,179 2,940,840 38％

統一河川情報システム（事務所設備）製
造及び据付調整１式

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.9.14
日本無線（株）　関西支社
大阪府大阪市北区堂島浜１－４－
２８

一般競争入札 65,318,400 63,720,000 97％

ディジタル端局装置（ＩＰ変換器他）製造
及び据付調整１式

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.9.14
富士通（株）　関西支社
大阪府大阪市中央区城見２－２－
６

一般競争入札
（総合評価）

94,888,800 92,880,000 97％

ネットワーク装置（滋賀局）製造及び据付
調整１式

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.9.28
富士通（株）　関西支社
大阪府大阪市中央区城見２－２－
６

一般競争入札 17,874,000 10,540,800 58％

滋賀国道事務所賤ヶ岳トンネル他５箇所
で使用する電気

分任支出負担行為担当官　滋賀
国道事務所長　国土交通技官
山田　雅義
滋賀県大津市竜が丘４－５

H27.9.1
（株）Ｆ－Ｐｏｗｅｒ

一般競争入札 25,743,119 18,785,700 72％

小型自動車３台交換

分任支出負担行為担当官　福知
山河川国道事務所長　国土交通
技官　　　　　　　南後　和寛
京都府福知山市字堀小字今岡２
４５９－１４

H27.9.1
（有）福知山モータース
京都府福知山市問屋町７０

一般競争入札
（総合評価）

7,055,595 6,120,703 86％

国道９号融雪設備点検整備業務

分任支出負担行為担当官　福知
山河川国道事務所長　国土交通
技官　　　　　　　南後　和寛
京都府福知山市字堀小字今岡２
４５９－１４

H27.9.7
（株）モリモト
兵庫県養父市八鹿町朝倉４０１－
７

一般競争入札 5,540,400 5,400,000 97％



公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

国道２７号融雪設備点検整備業務

分任支出負担行為担当官　福知
山河川国道事務所長　国土交通
技官　　　　　　　南後　和寛
京都府福知山市字堀小字今岡２
４５９－１４

H27.9.8
加藤建設（株）
京都府福知山市字天田３０－１ 一般競争入札 9,471,600 9,180,000 96％

複写・製本等（下半期）

分任支出負担行為担当官　福知
山河川国道事務所長　国土交通
技官　　　　　　　南後　和寛
京都府福知山市字堀小字今岡２
４５９－１４

H27.9.30
（株）ＮＣＰサプライ　福知山支店
岡山県岡山市島田本町２－５－３
５

一般競争入札 1,080 1,036.8 95％
単価契約
予定調達総額
7,700,400円

八幡計量所車両重量計点検整備業務

分任支出負担行為担当官　京都
国道事務所長　国土交通技官
馬渡　真吾
京都府京都市下京区西洞院通
塩小路下る南不動堂町８０８

H27.9.7
三菱長崎機工（株）
長崎県長崎市深堀町１－２－１ 一般競争入札 2,721,600 2,646,000 97％

物置３台外購入

分任支出負担行為担当官　大阪
国道事務所長　国土交通技官
寺元　博昭
大阪府大阪市城東区今福西２－
１２－３５

H27.9.1
（株）正美堂
京都府京都市中京区四条通り坊
城東入る

一般競争入札 2,128,940 1,839,240 86％

環境ロードプライシング広報看板製作及
び設置業務

分任支出負担行為担当官　大阪
国道事務所長　国土交通技官
寺元　博昭
大阪府大阪市城東区今福西２－
１２－３５

H27.9.17
（株）菅原
兵庫県姫路市北条梅原町５０ 一般競争入札 4,417,200 4,320,000 97％

寝屋川職員寮不要物品廃棄等業務

分任支出負担行為担当官　浪速
国道事務所長　国土交通技官
梶房　宣昭
大阪府枚方市南中振３－２－３

H27.9.10
スバル興業（株）　関西支社
大阪府大阪市北区末広町３－２１ 一般競争入札 4,449,600 4,298,400 96％

行政文書整理等業務

分任支出負担行為担当官　浪速
国道事務所長　国土交通技官
梶房　宣昭
大阪府枚方市南中振３－２－３

H27.9.14
関西レコードマネジメント（株）
大阪府大阪市北区曽根崎１－２－
６

一般競争入札 9,882,000 6,804,000 68％



公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

除雪トラック等点検整備業務

分任支出負担行為担当官　豊岡
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　別木　孝
兵庫県豊岡市幸町１０－３

H27.9.3
北但自動車（株）
兵庫県豊岡市弥栄町１－２８ 一般競争入札 7,106,400 4,974,480 70％

単価契約
予定調達総額
4,974,480円

除雪グレーダ等点検整備業務

分任支出負担行為担当官　豊岡
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　別木　孝
兵庫県豊岡市幸町１０－３

H27.9.3
北但自動車（株）
兵庫県豊岡市弥栄町１－２８ 一般競争入札 3,477,600 2,890,209.6 83％

単価契約
予定調達総額
2,886,408円

除雪機械消耗品購入

分任支出負担行為担当官　豊岡
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　別木　孝
兵庫県豊岡市幸町１０－３

H27.9.3
北但自動車（株）
兵庫県豊岡市弥栄町１－２８ 一般競争入札 9,275,885.64 7,388,942.04 79％

単価契約
予定調達総額
7,383,674円

加古川宿舎土壌汚染概況調査

分任支出負担行為担当官　姫路
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　朝田　将
兵庫県姫路市北条１－２５０

H27.9.3
阪神測建（株）
兵庫県神戸市中央区楠町６－３－
１１

指名競争入札 1,814,400 1,004,400 55％

落下物防止対策ラジオ広告業務

分任支出負担行為担当官　姫路
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　朝田　将
兵庫県姫路市北条１－２５０

H27.9.29
（株）神戸新聞事業社　姫路支社
兵庫県姫路市豊沢町７８ 一般競争入札 4,892,400 2,203,200 45％

小型貨物車（５人乗）１台購入

分任支出負担行為担当官　紀伊
山地砂防事務所長　国土交通技
官　　　　吉村　元吾
奈良県五條市三在町１６８１

H27.9.11
西本自動車工業
奈良県吉野郡吉野町大字丹治５１
番地

一般競争入札
（総合評価）

2,066,727 1,819,964 88％

凍結防止剤散布車他点検整備業務

分任支出負担行為担当官　奈良
国道事務所長　国土交通技官
若尾　将徳
奈良県奈良市大宮町３－５－１１

H27.9.10
尾浦自動車（株）
奈良県天理市別所町３０３ 一般競争入札 4,450,545 4,450,545 100％

単価契約
予定調達総額
4,120,875円



公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

小型貨物自動車１台交換
分任支出負担行為担当官　和歌
山河川国道事務所長　国土交通
技官　　　　　　　寺沢　直樹
和歌山県和歌山市西汀丁１６

H27.9.2
植芝自動車工業（株）
和歌山県和歌山市砂山南４－４－
１１

一般競争入札
（総合評価）

1,764,911 1,743,311 98％

電子複写等
分任支出負担行為担当官　和歌
山河川国道事務所長　国土交通
技官　　　　　　　寺沢　直樹
和歌山県和歌山市西汀丁１６

H27.9.28
（株）貴志
和歌山県和歌山市十三番丁１２ 一般競争入札 1,887.84 1,641.6 86％

単価契約
予定調達総額
12,377,274円

紀の川大堰上流他水位計一式購入

分任支出負担行為担当官　和歌
山河川国道事務所長　国土交通
技官　　　　　　　寺沢　直樹
和歌山県和歌山市西汀丁１６

H27.9.29
（株）拓和　大阪支店
大阪府大阪市北区西天満３－１－
６

一般競争入札 12,679,200 5,346,000 42％

多重無線通信設備受信部改修その他作
業

分任支出負担行為担当官　紀南
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　西海　俊幸
和歌山県田辺市中万呂１４２

H27.9.9
岸本無線工業（株）
大阪府大阪市城東区蒲生２－７－
１０

一般競争入札 4,341,600 4,320,000 99％

九頭竜川流域環境ネットワーク支援業務

分任支出負担行為担当官　福井
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　森久保　司
福井県福井市花堂南２－１４－７

H27.9.2
特定非営利活動法人ドラゴンリ
バー交流会
福井県福井市種池２－３０５

一般競争入札 1,339,200 1,188,000 88％

福井国道維持出張所他除雪トラック他点
検整備業務

分任支出負担行為担当官　福井
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　森久保　司
福井県福井市花堂南２－１４－７

H27.9.7
北陸川崎産業（株）
福井県福井市大町２－９０１ 一般競争入札 非公表 7,822,189.44 －

単価契約
予定調達総額
7,822,189円

敦賀国道維持出張所他除雪トラック他点
検整備業務

分任支出負担行為担当官　福井
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　森久保　司
福井県福井市花堂南２－１４－７

H27.9.8
（株）日光トラックス
福井県敦賀市道口１４－７ 一般競争入札 非公表 8,076,510 －

単価契約
予定調達総額
8,076,510円



公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

福井国道維持出張所他除雪グレーダ他
点検整備業務

分任支出負担行為担当官　福井
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　森久保　司
福井県福井市花堂南２－１４－７

H27.9.9
コマツサービスエース（株）
福井県福井市主計中町１３－７ 一般競争入札 非公表 8,927,226 －

単価契約
予定調達総額
8,927,226円

敦賀国道維持出張所他除雪グレーダ他
点検整備業務

分任支出負担行為担当官　福井
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　森久保　司
福井県福井市花堂南２－１４－７

H27.9.9
コマツサービスエース（株）
福井県福井市主計中町１３－７ 一般競争入札 非公表 8,516,275.2 －

単価契約
予定調達総額
8,516,275円

小浜国道維持出張所他除雪グレーダ他
点検整備業務

分任支出負担行為担当官　福井
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　森久保　司
福井県福井市花堂南２－１４－７

H27.9.9
コマツサービスエース（株）
福井県福井市主計中町１３－７ 一般競争入札 非公表 5,178,816 －

単価契約
予定調達総額
5,178,816円

小浜国道維持出張所他除雪トラック他点
検整備業務

分任支出負担行為担当官　福井
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　森久保　司
福井県福井市花堂南２－１４－７

H27.9.10
若狭建機（株）
福井県小浜市太興寺３３－１５ 一般競争入札 非公表 3,966,732 －

単価契約
予定調達総額
3,966,732円

経理課証拠書編纂等業務

分任支出負担行為担当官　福井
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　森久保　司
福井県福井市花堂南２－１４－７

H27.9.24
（株）サンディ
福井県坂井市丸岡町舟寄９０－１
５

一般競争入札 1,922,400 1,782,000 92％

草刈機（大型遠隔操縦式）１台交換

分任支出負担行為担当官　福井
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　森久保　司
福井県福井市花堂南２－１４－７

H27.9.24
（株）北陸近畿クボタ
石川県白山市下柏野町９５６－１ 一般競争入札 14,990,400 14,580,000 97％

下期　電子複写等

分任支出負担行為担当官　福井
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　森久保　司
福井県福井市花堂南２－１４－７

H27.9.29
（株）フクイ感光社
福井県福井市宝永３－３－２ 一般競争入札 4,968 4,644 93％

単価契約
予定調達総額
10,942,283円



公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

プロッター賃貸借及び保守（Ｈ２７）

分任支出負担行為担当官　足羽
川ダム工事事務所長　国土交通
技官　　　　　　　宇根　寛
福井県福井市成和１－２１１１
（ポラリスビル）

H27.9.18
（株）マルツ電波
福井県福井市豊島２－７－４ 一般競争入札 44,334 44,280 99％

単価契約
予定調達総額
2,125,440円

天ヶ瀬ダム外畑町地先不動産表示登記
等業務

分任支出負担行為担当官　淀川
ダム統合管理事務所長　国土交
通技官　　　　　　河南　良男
大阪府枚方市山田池北町１０－
１

H27.9.2
公益（社）滋賀県公共嘱託登記土
地家屋調査士協会 一般競争入札 17,517.6 16,610.4 94％

単価契約
予定調達総額
1,624,065円


